
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto della fornitura di n.ro 2 UPS Orion, al 
di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. 
n. Z4E30812C7, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

   

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

 

Visti         gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto       il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Ravvisata la necessità di procedere urgentemente alla sostituzione dell’attuale gruppo di 
continuità (UPS) da 6 KVA installato presso il Point of Presence (PoP) di GARR-
X presso la sede dell’Università degli Studi di Trieste guastatosi recentemente 

 

Considerato che è assolutamente necessario disporre dell’apparato nel tempo più breve 
possibile in quanto il cantiere per il rifacimento dell’impianto elettrico a servizio 
del PoP è già stato consegnato all’impresa che quindi a breve inizierà i lavori 
secondo un cronoprogramma che prevede stacchi ripetuti dell’alimentazione 
elettrica dalla rete del distributore 

 

Dato atto che l’Università di Trieste è capofila della Convenzione "LightNet", costituita con 
l'obiettivo di gestire l'infrastruttura (omonima) di telecomunicazione in fibra ottica 
a servizio degli enti dell'istruzione e della ricerca del territorio triestino 

 

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione di un apparato dello stesso produttore 
(Bragamoro) e di identico modello di quello già presente in quanto a servizio 
delle doppie alimentazioni presenti sul medesimo apparato, con necessità di 
operatività in regime di medesima autonomia nonché gestibile tramite procedure 
già implementate 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Visto l’articolo 68 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.L. 18 aprile 2019 
n. 32 convertito, con modificazioni, dalla l. 14 giugno 2019 n. 55 

 

Accertato che, per gli apparati Orion della Bragamoro presi in esame, pur se rinvenibili tra 
quelli disponibili nell’ambito delle Convenzioni Consip “Reti Locali 7”, non sono 
assicurati tempi di consegna rapidi e soprattutto certi 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 C.2 punto a) che prevede, 
l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 euro 

Accertato che tramite la piattaforma del MePA è possibile acquisire n. 2 UPS da 6 KVA 
direttamente dal produttore al costo complessivo pari a Euro 1.660,00 IVA esclusa 
con tempi di consegna contenuti entro una decina di giorni in quanto disponibili a 
magazzino 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Piccoli Paolo 

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva nonché le 
autocertificazioni relative alle dichiarazioni ex art 80 ed 83 del D.lgs 50/2016 di-
sponibili sul MePA;  

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura priva-
ta contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il formulario 
previsto per gli ordinativi sul MePA 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui 
fondi del progetto cost-to–cost Lightnet-Conv-2018-2020 UO028649 – 
AMM.ICT.13.13.10-Lightnet COAN A.S. 20.200.030.200 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse; 

 

art. 2 –  di approvare l’affidamento dei servizi all’Impresa Bragamoro srl per l’Importo di 
Euro 2.025,00 Iva inclusa, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui 
nelle premesse; 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 

Trieste, 05/02/2021 

Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

Dott. Giorgio Moncalvo 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

